
SKAL DU I PRAKTIK?
Og vil du være med til at skabe mere og bedre demokrati? Så er 
dette måske det rette sted for dig! 

I We Do Democracy designer, leder og faciliterer vi 
deltagelsesprojekter ifm. deliberative processer. Det betyder, at vi 
arbejder med at udvikle borgersamlinger, borgerting og 
borgerpaneler i hele landet. Vores arbejde spænder vidt og 
inkluderer også områder som advocacy, politiske 
samfundsdagsordener, kommunikation, salg, og hvad der ellers 
falder ind under arbejdet med at udvikle demokratiet! 

Vi er et lille hold med forskellige baggrunde – fra statskundskab, 
geografi, politisk kommunikation og ledelse til etnologi. Vi vokser
og udvikler os hele tiden, og vi ser frem til at skulle lede en række 
store demokratiinnovationsprojekter i den kommende tid. 
Projekter, hvor vi kommer til at arbejde med klima, unge, 
byudvikling, turisme, social inklusion, kommunikation, Demokrati 
Fitness og meget mere.

Vi leder efter 2-3 engagerede, dygtige og sjove praktikanter, der 
har lyst til komme helt ind i maskinrummet og være en tæt del af 
holdet.



Vores vision – og hvem vi er
Vi arbejder for, at flere skal have indflydelse på eget liv og på det 
samfund, som de er en del af. Vi har en bred tilgang til demokrati og 
arbejder både med at innovere det politiske system og det 
hverdagsdemokratiske felt. Dele af vores demokrati er en gammel 
motor, som trænger til at blive opdateret og udviklet. Vi er blandt de 
førende deliberative demokratirådgivere i Danmark og har et tæt 
samarbejde med de skarpeste hoveder på den internationale 
demokratiscene. 

Folkene bag We Do Democracy har stiftet og hører til på Demokrati 
Garage i Nordvest i København. Demokrati Garage er et mødested 
og værksted for demokrati og deltagelse. Vi deler de 1409 m2 gamle 
industrihaller med byens bedste bager, tænketanke, et kooperativ, 
foreninger og virksomheder, der på hver deres måde arbejder med 
eller understøtter et aktivt og levende demokrati. Derudover har vi 
vores egen Garagebar, konferencefaciliteter, gårdhave og meget 
mere. Vi er en aktiv del af stedets drift og udvikling, og før eller siden 
får alle en pensel eller palleløfter i hænderne.

https://www.demokratigarage.dk/
https://www.demokratigarage.dk/


Hvad kommer du til at lave?
Som praktikant kommer du til at arbejde tæt sammen med resten af holdet. Vi er en flad, tempofyldt organisation og 
opgaver går derhen, hvor de bliver løst. Der er virkelig gode muligheder for en stejl læringskurve og for hurtigt at få masser 
af ansvar og indflydelse på egne opgaver. Vi kommer til at sammensætte praktikantholdet fleksibelt alt efter ansøgerfeltet. 

Men vi er særligt på udkig efter dig, der…

• Er drevet af at være med til at flytte verden i en mere demokratisk retning

• Har stærke projektleder-spirer – er god til at bevare overblikket, kan lide selv at løbe med bolden og har en ”den fikser jeg”-
attitude

• Er interesseret i demokrati, deltagelse, borgerinddragelse og politikudvikling – og har meget gerne faglig indsigt i feltet

• Har flair for SoMe-arbejde og er glad for at skrive og kommunikere i bred forstand

• Er god til at formidle og kan lide at møde mennesker i alle afskygninger

• Har noget erfaring med at undervise og/eller lede – fx mindre processer

• Evt. har basale grafiske kompetencer 

• Er lærenem, grundig, kvik og grundlæggende optimistisk

Så er du klar på et praktikforløb præget af selvstændighed, ansvar, fleksibilitet, fællesskab, kreativitet og 
engagement, og vil du arbejde i kreative og innovative sociale og fysiske rammer, så er du måske den 

praktikant, vi leder efter!



Vi søger 2-3 praktikanter til vores projektteams
I efteråret 2026 venter der allerede spændende projekter forude, og derfor søger vi fire forskellige profiler til vores forsk ellige 
projektteams. I din praktikansøgning bedes du skrive, hvilken profil du finder mest interessant.  

1) Undersøg potentialet i krydsfeltet mellem byudvikling, turisme og borgerinddragelser 

Er du optaget af bæredygtig turisme, levende byudvikling og demokratisk deltagelse? I dette praktikspor får du mulighed for a t 
arbejde i spændingsfeltet mellem netop disse områder. Du vil være med til at udvikle og drive et projekt fra bunden med fokus på, 
hvordan midlertidige brugere, som turister, kan inddrages som aktive medborgere i byens udvikling. Det indebærer tæt kontakt med
både interessenter, civilsamfund og borgere samt indblik i, hvordan man strukturerer og leder et flerårigt projekt gennem 
programledelse. Du vil også få mulighed for at arbejde bredere med byudvikling, hvor sociale, demokratiske og bæredygtige 
perspektiver bringes i spil i udviklingen af fremtidens byer. Det er en fordel, hvis du har kendskab til turisme eller byudvikling, men det 
vigtigste er, at du er nysgerrig, engageret og har lyst til at lære og bidrage aktivt.

2) Demokratiinnovation med fokus på borgersamlinger og deliberativt demokrati

Vi er førende inden for deliberativt demokrati i både Norden og internationalt. Som praktikant på dette område vil du blive e n aktiv del 
af flere projekter omkring borgersamlinger og deliberative demokratiske processer. Du vil deltage i alt fra kundemøder og 
projektdesign til facilitering af borgersamlinger. Samtidig vil du bidrage til vores udviklingsprojekter, der undersøger impacten af 
demokratisk deltagelse. I denne rolle vil du opbygge kompetencer inden for analyse, projektledelse og facilitering af demokratisk 
dialog.



Vi søger 2-3 praktikanter til vores projektteams

3) Unge og demokrati 

Vi har i flere af vores projekter fokus på inddragelse og aktivering af unge aktører. Som en del af vores projektteam vil du bidrage til 
udviklingen af bedre demokratiske processer med særligt fokus på, hvordan man kan få de unge stemmer ind i demokratiet. Du vi l 
være med til at understøtte projekter med unge deltagende, hvor det er en fordel, men ikke et krav, at du interesserer dig fo r det 
aktivistiske miljø.

4) Kommunikation, kampagne og event

Som praktikant hos We Do Democracy er du med til at fortælle historierne fra vores projekter – og få dem ud til folk på en måde, der 
faktisk bliver set. Du laver indhold til vores kanaler (LinkedIn, Instagram, hjemmeside m.m.) og hjælper med at gøre vores 
kommunikationsstrategi levende i praksis. Du bidrager også til planlægning og afvikling af vores events her i Demokrati Garag e. Vi 
leder efter dig, der kan lide tempoet i arbejdet med kampagner, events og kommunikation. Det er en fordel, men ikke et krav, at du 
synes, det er fedt at skyde og redigere billeder og video. Du behøver ikke kunne alt fra dag 1 – det vigtigste er, at du har energi, er 
nysgerrig og har lyst til at lære.

Vi skræddersyer i dialog med dig dine opgaver efter interesse, faglighed og erfaring, og derfor er de fire stillinger 
vejledende.



Praktisk
Tidsperiode: Fra august/september 2026 til januar 2027 (eller hvad der 
passer dig) 

Ansøgningsfrist: Vi indkalder løbende til samtale, så send din ansøgning 
på mail hurtigst muligt – og senest 15. maj 2026.

Send ansøgningen til job@wedodemocracy.dk

Vi giver vores praktikanter praktikhonorar, frokosten er betalt, og der er 
mulighed for fleksibilitet i stillingen og for at være med på lige fod med 
resten af holdet.

Vi glæder os til at læse din ansøgning! 

Find os på: Linkedin, Facebook og Instagram

@wedodemocracy / @demokratigarage

Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at 
kontakte Sarah på job@wedodemocracy.dk

job@wedodemocracy.dk


Hør fra vores nuværende praktikanter 
Johanne er praktikant hos We Do Democracy i foråret 2026 

Hvem er jeg?
Jeg hedder Johanne, og jeg er nuværende praktikant hos We Do Democracy. 
Jeg er netop færdig med min bachelor i antropologi fra Aarhus Universitet, 
hvor jeg har beskæftiget mig med kulturel brobygning, fællesskabers 
forandringspotentiale, og hvordan sociale rum skabes og formes. 

Hvilke projekter arbejder jeg med?
Jeg er primært tilknyttet Demokrati Fitness – et træningsrum 
for hverdagsdemokrati, der gør demokratiske principper nærværende og 
håndgribelige, og Netværket for Demokratisk Repræsentation, der arbejder for 
mangfoldig deltagelse i det danske demokrati. Derudover bidrager jeg til 
transitionsprojektet RENTEN, hvor jeg er med til at understøtte lokal 
forandring og deltagelse i Nordvest. Mine arbejdsopgaver har mange former 
og varierer bl.a. mellem målgruppekommunikation, skriftlig formidling, 
facilitering og undersøgelse af den gode inddragelse i deliberative processer.

Hvorfor skal du søge som praktikant?
Jeg kan kun anbefale at søge som praktikant i We Do Democracy. Du får en unik mulighed for at arbejde med demokratiinnovation 
og deliberative deltagelsesprocesser i en inspirerende organisation, hvor drømme og projekter får form og bliver konkret handling. 
Du kan som praktikant være aktiv medskaber af de forandringsinitiativer, der udspringer af We Do. Du får mulighed for at udvikle og 
opbygge din egen handlekraft – og bidrage til at gentænke og skabe et mere bæredygtigt demokrati.



Hør fra vores tidligere praktikanter 
Lea var praktikant hos We Do Democracy i efteråret 2025

Hvem er jeg?
Jeg hedder Lea og studerer min kandidat i retorik på Københavns Universitet. Jeg 
har på min uddannelse været meget optaget af demokratisk dialog, debatkultur, 
demokratisk agens, retorisk medborgerskab og inkluderende formidling. Derfor er 
WDD et meget spændende sted at være, da jeg har fået meget praktisk erfaring 
med det.

Hvilke projekter arbejder jeg med på?
Jeg er i øjeblikket primært på projektet Ung Indflydelse, hvor formålet er at flere 
danske unge skal engagere sig i og have politisk medbestemmelse i deres 
kommuner. Derudover bruger jeg også meget tid på projektet Nærdemokrati i 
Nordvest, som dels havde som formål at få unge til at stemme til kommunalvalget i 
november og overordnet at skabe et bedre NV for unge. Derudover bidrager jeg til 
flere andre projekter og min projektrolle og arbejdsopgaver varierer meget i løbet af 
en dag. Jeg arbejder fx med workshopdesign, tekstforfatning, borgerrekruttering, 
facilitering, kommunikation, videnssøgning og meget andet.

Hvorfor skal du søge som praktikant?
Du skal søge som praktikant hos WDD, hvis du har lyst til at bidrage til, at de demokratiske processer forbedres, så flere kan og har lyst til 
at deltage i demokratiet. Som praktikant hos WDD får du muligheden for at styrke en masse forskellige kompetencer, da 
arbejdsopgaverne er meget forskelligartede, og strukturen er flad, så ansvaret er bredt fordelt.
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